
    New York State    Publication 3101-ITA 
  Department of                    (8/12) 
 Taxation and Finance  
 

  www.tax.ny.gov 
 

 
 

Chi ha diritto al Credito per i figli dell'Empire State 
 
 

• è un residente permanente dello Stato di New York o è coniugato/a con un residente permanente;  
Può richiedere questo credito se: 

• ha un figlio avente diritto*, e
• soddisfa 

  
una

• ha richiesto uno sgravio fiscale federale per figli o un Credito fiscale addizionale per figli sui 
Formulari federali 1040 o 1040A, 

 delle seguenti condizioni:  

or
• non ha richiesto alcuno sgravio fiscale federale per figli e il suo reddito fiscale lordo rettificato è:  

  

 

Condizione del dichiarante Reddito fiscale lordo rettificato 

Coniugato/a con dichiarazione congiunta 110.000 $ o importo inferiore 
Singolo contribuente o capofamiglia o vedovo/a 
avente diritto 75.000 $ o importo inferiore 

Coniugato/a con dichiarazione separata 55.000 $ o importo inferiore 
 
*Un figlio avente diritto deve aver compiuto almeno quattro anni il 31 dicembre dell'anno fiscale e deve essere 
idoneo a usufruire dello sgravio fiscale federale per figli. 
 
A quanto corrisponde il credito?  
Se ha richiesto lo sgravio fiscale federale per figli, l'importo del credito per i figli dell'Empire State sarà il maggiore 
tra: 

• il 33% della parte di sgravio fiscale federale per figli attribuibile ai figli aventi diritto, o  
• 100 $ moltiplicati per il numero di figli aventi diritto.  

 
Se non ha richiesto lo sgravio fiscale federale per figli ma soddisfa tutti gli altri requisiti di idoneità indicati in 
precedenza, l'importo del credito per i figli dell'Empire State sarà: 

• 100 $ moltiplicati per il numero di figli aventi diritto.  
 
Per richiedere il credito o per maggiori informazioni, si veda il  IT-213, Claim for Empire State Child Credit, e 
le relative istruzioni (Richiedere il Credito per i figli dell'Empire State) (disponibile solo in inglese). 
 
Nota: se il credito in questione è superiore rispetto all'importo dell’imposta dovuta, la differenza a saldo le sarà 
rimborsata nel caso in cui sia un residente permanente. 
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